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Hollannin Anky van 
Grunsven ja Keltec 
Salinero kruunasivat 
kuitenkin ylivoimaisesti 

toisen Euroopanmestaruutensa 
sunnuntaina ratsastetussa frees-
tyle-luokassa lähes 6000 pis-
teen erolla kokonaiskilpailussa 
hopealle sijoittuneeseen Saksan 
Hubertus Schmidtiin. Kyra Kyrk-
lundin valmentama Ruotsin Jan 
Brink kaappasi jo toisen kerran 
peräkkäin EM-pronssimitalin. 
Kisojen yllättävät käänteet eivät 
varsinaisesti liittyneet urheiluun 
vaan kiistoihin sen ympärillä. 

Kansainvälinen ratsastajain-
liitto FEI oli myöntänyt EM-kisat 
alunperin Moskovalle. Aluksi 
kaikki näytti sujuvan enemmän 
tai vähemmän suunnitellus-
ti, mutta sitten! Vain 13 päivän 
varoitusajalla kilpailupaikka jou-

TEKSTI JA KUVAT: RAILI MANNINEN

Kulissien takana 
skandaalinkäryä

Kouluratsastuksen Euroopanmestaruus ratkaistiin 
heinäkuun lopussa monien värikkäiden käänteiden 
jälkeen. Vain pari viikkoa ennen kisoja kisapaikka 
ja -maa vaihtuivat. Säätkään eivät suosineet. Useat 
ratsukot joutuivat radalle salamien välkkeessä, 
ukkosen jyrinässä ja rankkasateessa, kun taas toisia 
helli tyyni jakso ja jopa auringonpaiste. Ilmassa oli 
vielä poikkeuksellista skandaalin käryä, kun Saksan 
lehdistö nosti esiin oikeudenkäynnin, jossa Anky 
van Grunsvenia oli syytetty hevostensa huonosta 
kohtelusta ja raaoista valmennusmenetelmistä.

duttiin siirtämään Moskovasta 
Saksan Hageniin Osnabrückin 
lähelle.

Venäläiset kisajärjestäjät pal-
lottelivat jo aikaisemmin kilpai-
lupaikan kanssa. Se haluttiin 
siirtää Moskovan ulkopuolelle, 
sitten venytettiin rahoitusjärjes-
telyjen aikataulua. FEI:n kou-
luratsastusjaoston edustajat 
sukkuloivat Moskovassa milloin 
tarkastamassa kisapaikkoja ja 
hotelleja, milloin neuvottelemas-
sa rahoituksesta. Jaosto pohti 
kevään aikana pariinkin ottee-
seen jo kisapaikan vaihtamista, 
mutta päätyi molemmilla kerroilla 
turhan sinisilmäisesti luottamaan 
venäläisten järjestäjien vakuu-
tuksiin, että kaikki olisi kunnossa 
ennen kisoja.

Rahoitusjärjestelyt menivät 
kuitenkin lopullisesti pyllylleen 

Epävakaista kouluratsastuksen EM-kisoissa

Kyra Kyrklund ja Max edustivat tyylikkäästi Suomea Hagenin EM-kisoissa.

heinäkuun alussa – huhutaan, 
että taustalla olivat kisajärjestä-
jien sisäiset ristiriidat ja jopa ma-
fiakytkennät. Jo valmiiksi neuvo-
tellut rahoittajat vetäytyivät pois.

Hof  Kasselmann Hagenissa on 
tuttu paikka kouluratsastajille. Se 
on arvostettu valmennuskeskus 
ja arvokisojen paikka. Ulrich Kas-
telmann ja Paul Schockemöhle 
olivat tarjoutuneet EM-kisajär-
jestäjiksi jo Moskovan ensim-
mäisten ongelmien tullessa esiin. 
Lopullisen ratkaisun viivästymi-
nen aiheutti turhia kuluja, mutta 
kokenut kisajärjestäjä PSI Team 
onnistui saamaan Kasselmannin 
ja Schockemöhlen huippukon-
taktien avulla kaiken Hagenissa 
kuntoon tiukassa aikataulussa. 
Kisojen ajankohdan siirtäminen 
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alkuperäisestä olisi ollut katast-
rofaalista sekä kilpailijoiden huip-
pukunnon ajoituksen että FEI:n 
kisakalenterin kannalta. 

Kärsimään joutuivat ehkä eni-
ten ne ulkomailta tulevat katso-
jat, jotka olivat varanneet hyvis-
sä ajoin lentonsa ja hotellinsa 
väärästä maasta.

Hollanti, Saksa, Espanja 
ja Ruotsi oma eliittinsä

Jo kisoihin lähdettäessä tie-
dettiin, että kulta- ja hopeamitalit 
ratkaistaisiin niin henkilökohtai-
sessa kilpailussa kuin joukkue-
kisassakin Hollannin ja Saksan 
kesken. Pronssista taistelivat 
tasaväkisinä Espanja ja Ruotsi. 
Espanjan joukkue voitti, mutta 
kisoissa päästiin jakamaan myös 
toinen pronssimitali, kun Ruotsin 
joukkue lopulta nousi Espanjan 
kanssa lähes samoille pisteille.

Espanjan joukkueen jäsenet 
onnittelivat lämpimästi mita-
lia vielä palkintojenjaossa vaille 
jäänyttä Ruotsin joukkuetta ja 
ojensivat kukkansa ruotsalaisil-
le. Espanjalaisten urheilullinen 
ele huomioitiin kisoissa Fair Play 
–palkinnolla.

Suomen kahdesta edustajas-
ta Tanja Ylikoski ja Roi du Balet 
olivat karsiutuneet jo Grand Prix 
–luokassa, josta 25 ratsastajaa 
sai jatkaa Grand Prix Special 
–luokkaan.

Kyra Kyrklund ja Max sen si-
jaan etenivät odotetusti 15 par-
haimman ratsastajan finaaliin ja 
freestyle-luokkaan. Kyran lopul-
linen sijoitus oli kahdestoista. 

Masterin poika Max ei vielä 
10-vuotiaana ole noussut aivan 
kuuluisan isänsä tasolle. Piaffeis-
sa on paljon kehittämistä, myös 
ensimmäinen laukkapiruetti epä-

Kaksi kansainvälisen 
ratsastuksen suurta miestä. 
Paul Schockemöhle (selin) oli 
ensimmäisenä onnittelemassa 
Anky van Grunsvenin 
valmentajaa ja aviomiestä Sjef 
Jansenia EM-voiton jälkeen.

onnisti. Maxin laukkaväistöt oli-
vat kuitenkin loistavat. 

Kyra pääsi ratsastamaan mel-
ko hyvissä sääolosuhteissa. Sa-
de tuntui valinneet uhreikseen 
erityisesti saksalaiset ratsastajat. 
Hubertus Schmidt ja Wansu-
ela Suerte saivat ensimmäisen 
rankkasadekuuron niskaansa, 
seuraavina lähteneet Jan Brink 
ja brittien Carl Hester säästyi-
vät siltä, mutta kun Saksan Ann 
Kathrin Linsenhoff tuli radalle, 
sade alkoi taas.

Vain harvat 
ylsivät parhaimpaansa

Anky van Grunsven ja 11-vuo-
tias hannoverilaisruuna Keltec 
Salinero tanssivat freestylen voit-
toon 83%:lla ranskalaismaustei-
sen L´Esprit Chanson –musiikin 
tahdissa.

Ero toiseksi sijoittuneeseen 
Jan Brinkiin ja Björsells Briariin 
jäi vain 2 %:iin. ”Salinero ei ol-
lut parhaimmillaan eikä pysty-
nyt rentoutumaan”, Anky totesi 
suorituksen jälkeen. ”Jouduin 
ratsastamaan melko pitkin ohjin, 
että se rauhoittuisi.” 

Ankyn musiikin taas kerran 
koonneet hollantilaiset Cees 
Slings ja Victor Kerkhof on va-
littu Aachenin ensi vuoden MM-
kisojen virallisiksi säveltäjiksi. FEI 
on tilannut heiltä myös musiikin 
valmisteilla olevaan filmiin ”The 
Natural Rythm of Horse”, johon 
on tarkoitus tallentaa ”täydelli-
nen kouluratsastuksen freesty-
le-suoritus”.

Yhden Hagenin kisojen frees-
tylen hienoimmista suorituksista 
esitti Espanjan Juan Antonio 
Jimenez 17-vuotiaalla lusitano-
orillaan Guizo. Moni-ilmeinen 
ohjelma sujui energisesti ja vir-

heittä La Cumparcita –tangon 
ja Shostakovitsin sävelmien 
siivittämänä. Upeasti sujuneet 
siirtymiset liikkeistä, tempoista 
ja askellajeista toiseen nostivat 
ratsukon freestylen neljännelle 
sijalle 79,55 %:n pisteillä. Ko-
konaiskilpailussa pari sijoittui 
viidenneksi.

”Hevosen hyvinvointi 
kaiken muun edellä”

Anky van Grunsvenin voittoa 
himmensivät Saksan lehdistön 
jutut hänen valmennusmene-
telmistään. Ankya valmentaa 
hänen aviomiehen Sjef Jansen, 
joka nykyisin toimii myös koko 
Hollannin joukkueen valmenta-
jana. Vapauttava päätös asiaa 
koskeneesta oikeudenkäynnistä 
ei riittänyt vaimentamaan kohua 
Saksassa. 

FEI:n kouluratsastusjaoston 
puheenjohtaja Mariette Witha-
ges antoi kisojen päätyttyä jul-
kisuuteen virallisen lausunnon, 
jossa korostetaan, että FEI irti-
sanoutuu äärimmäisyyksiin me-
nevistä valmennusmenetelmistä, 
jotka ovat sen sääntöjen ja oh-
jeiden sekä hevosen hyvinvoin-
nin vastaisia. Äskettäin uudiste-
tuissa jaoston ohjeissa hevosen 
hyvinvoinnista korostetaan, että 
hevosen hyvinvointi on asetetta-
va kaikkien muiden vaatimusten 
edelle kilpahevosten hoidossa ja 
valmennuksessa.

Kansainvälisissä arvokisoissa 
FEI:n eläinlääkärit ja stewardit 
valvovat jatkuvasti talleja, verryt-
telyalueita ja niiden ympäristöä. 
Kouluratsastusjaoston ykkösta-
voite on iloinen urheiluhevonen, 
”horse as a happy athlete”. •


